
 

 
KONTAKTE / ADRESSEN 

 
Schulpräsidium/-verwaltung 
 
St. Gallerstrasse 25, Postfach 674,   Tel.  052 723 27 37 
8501 Frauenfeld  Fax  052 723 27 47 
Präsidium: Andreas Wirth 
Mail: verwaltung@schulen-frauenfeld.ch 
 
Schulanlage Ost 
 
Hauptstrasse 22a, 8552 Felben-Wellhausen Tel. 052 766 04 40 
Schulleitung: David Binotto  079 888 97 30 
Mail: david.binotto@schulen-frauenfeld.ch  
Hauswart: Roger Schönholzer Tel. 052 766 04 46 
 
Schulanlage Auen 
 
Thurstrasse 23, 8500 Frauenfeld Tel. 052 723 23 00 
Schulleitung: Claudio Bernold Fax 052 723 23 01 
Mail: auen.leitung@schulen-frauenfeld.ch 
Hauswart: Walter Meier Tel. 052 723 23 36 
 
Schulanlage Reutenen 
 
Marktstrasse 14, 8500 Frauenfeld Tel. 052 728 31 31 
Schulleitung: Andreas Rüttimann Fax 052 728 31 30 
Mail: reutenen.leitung@schulen-frauenfeld.ch 
Hauswart: Engjell Toma Tel. 052 728 31 36 
 
Timeout 
 
Lachenackerstrasse 10, 8500 Frauenfeld Tel. 052 720 11 26 
Schulleitung: David Binotto Tel. 079 888 97 30 
Mail: david.binotto@schulen-frauenfeld.ch             
Hauswart: Walter Meier Tel. 052 723 23 36 
 
Schulische Sozialarbeit 
 
Algisserstrasse 20, 8500 Frauenfeld Tel. 052 721 74 57 
Sozialarbeiterin: Larissa Bachmann Tel. 079 777 00 78 
Mail: larissa.bachmann@schulen-frauenfeld.ch  
 
Schularzt 
 
Dr. med. Carsten Peters Tel. 052 728 40 43 
Kinder- und Jugendarztpraxis 
Schlossberg Ärztezentrum 
Bahnhofstrasse 61 
8501 Frauenfeld 
 
Schulzahnarzt 
 
Praxis an der Murg, 
Metzgerstrasse 1, 8500 Frauenfeld Tel. 052 720 17 20 
Dr. med. dent. M. Portmann, P. Haag,  
T. Hitz  
Email: info@zahnarztpraxis-murg.ch 
 
Kantonale Schulaufsicht 
 
Martin Kressibucher  
Spannerstrasse 31 
8510 Frauenfeld Tel. 058 345 57 95  
Email: martin.kressibucher@tg.ch 

 
TERMINE 

 

An Anlässen welche beim Termin einen * haben können keine  
Jokertage bezogen werden. 
 
SPORTANLÄSSE  
 
Di 26. September OL Nachmittag * 
Do 14. März Spielnachmittag 1. und 2. Klassen * 
Do 06. Juni Sporttag * 
 
DIVERSE ANLÄSSE 
 
Mo 14. August Schulbeginn SJ 22/23 * 
Di 22. August Elternabend Jahrgang 2 (ab 19:00 Uhr) 
Mi 23. August Papiersammlung Jahrgang 3 
Di 29. August  Elternabend Jahrgang 1 (ab 19:00 Uhr) 
04. - 08. September Fixwoche 1 * 
21. - 23. September Berufsmesse Weinfelden Jahrgang 2 * 
01./02. November Berufswahlparcours Jahrgang 2 * 
Mi 08. November Papiersammlung Jahrgang 1 
Do 09. November Nationaler Zukunftstag 
Mi 29. November 2. Elternabend Jahrgang 1 / Digitale Medien 
Mo 04. Dezember Klausmarkt (unterrichtsfrei) 
Di 16. Januar Tag nach Bechtelistag  
 (Unterrichtsbeginn 10:10 Uhr) 
Do 25. Januar Neujahrskonzert (ab 19:30 Uhr) 
Mi 14. Februar Papiersammlung Jahrgang 1 
19. – 23. Februar Fixwoche 2 * 
Di 26. März Ausstellung Projektarbeiten * 
Mi 08. Mai Papiersammlung Jahrgang 2 
17. - 21. Juni Fixwoche 3 * 
Do 04. Juli Schlussanlass Jg 3 *  
 (Unterrichtsausfall ab 15:15 Uhr) 
Fr 05. Juli Schlussfeier SA Ost (Beginn 10:00 Uhr) * 
Sa 06. Juli Beginn Sommerferien 
 
TERMINE PROMOTION 
 
Do 18. Januar Umstufungssitzung 1. Sem. 2023/24  
 (Unterrichtsausfall ab 15:15 Uhr) 
Fr 26. Januar Zeugnisabgabe 1. Sem. 2023/24 
Do 27. Juni Umstufungssitzung 2. Sem. 2023/24  
 (Unterrichtsausfall ab 15:15 Uhr) 
Fr 05. Juli Zeugnisabgabe 2. Sem. 2023/24 
 
FERIENPLAN 
 
Schuljahr 2023/24 
Herbst 07. Oktober - 22. Oktober 
Weihnachten  23. Dezember - 07. Januar 
Winter/Sport 27. Januar – 04. Februar 
Frühling 28. März (16.00 Uhr) – 14. April 
Pfingsten  08. Mai (16.00 Uhr) - 20. Mai 
Sommer 06. Juli - 11. August 
  

Schuljahr 
2023 / 2024 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SA-Ost Puzzle / Stand 07.07.23 

Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte 
Liebe Schülerinnen und Schüler 
 
Wir freuen uns, Ihnen unseren Flyer überreichen zu dür-
fen, damit Sie jederzeit auf die wichtigsten Termine und 
die Kontaktangaben der einzelnen Ansprechpersonen zu-
greifen können.  
Weitere Informationen zur Sekundarschule Ost finden Sie 
auf unserer Webseite unter www.schulen-frauenfeld.ch. 
 
Ins neue Schuljahr wir mit 121 Schülerinnen und Schülern 
sowie 18 Lehrpersonen. Alle orientieren am Leitsatz  
„Miteinander arbeiten, füreinander denken, voneinan-
der lernen“. 
 
Das gesamte Team der Schulanlage Ost freut sich auf 
eine gute Zusammenarbeit, bedankt sich für Ihre wohlwol-
lende Unterstützung und wünscht allen Beteiligten ein er-
folgreiches Schuljahr 2023/2024. 
 
Freundliche Grüsse 
 

David Binotto 
Schulleitung Sekundarschule Ost  
 

TEAM SCHULANLAGE OST 
 
Schulleitung 
David Binotto david.binotto@schulen-frauenfeld.ch  

 +41 79 888 97 30 

Claudia Müller claudia.mueller@schulen-frauenfeld.ch 

(Schulsekretariat) +41 52 766 04 59 
 
Klassenlehrpersonen 
Markus Würth  markus.wuerth@schulen-frauenfeld.ch  

 +41 71 657 19 66 / +41 79 848 18 78 

Lenny Wulf  leonhard.wulf@schulen-frauenfeld.ch  

 +41 79 656 81 58 

Saskia Hossli  saskia.hossli@schulen-frauenfeld.ch  

 +41 78 781 60 61 

Sarah Ruf  sarah.ruf@schulen-frauenfeld.ch  

 +41 79 707 50 97 

Barbara Fink  barbara.fink@schulen-frauenfeld.ch  

 +41 79 563 47 11 

Nico Gröbli  nico.groebli@schulen-frauenfeld.ch  

 +41 76 398 15 10 
 
Fachlehrpersonen 
Janaira Zwicker janaira.zwicker@schulen-frauenfeld.ch 

Klaus Dokter klaus.dokter@schulen-frauenfeld.ch 

Claudia Hassanein claudia.hassanein@schulen-frauenfeld.ch 

Janina Jakob janina.jakob@schulen-frauenfeld.ch 

Nicole Schmid nicole.schmid@schulen-frauenfeld.ch 

Désirée Trauffer désirée.trauffer@schulen-frauenfeld.ch 

Caroline Widmer caroline.widmer@schulen-frauenfeld.ch 

Bettina Lenzner bettina.lenzner@schulen-frauenfeld.ch 

Christina Küchlin christina.kuechlin@schulen-frauenfeld 

Lisa Gröbli lisa.groebli@schulen-frauenfeld.ch 

Bianca Lüem bianca.lueem@schulen-frauenfeld.ch 

Giada Suppa giada.suppa@schulen-frauenfeld.ch 
 
Religionslehrpersonen 
Nathanja Baumer  nathanja.baumer@evang-felben.ch  

 +41 78 853 55 08 

Alessia Ravara  alessia.ravara@kath-frauenfeldplus.ch  

 +41 79 884 05 82 
 
Schulsozialarbeit / Soziales Lernen  
Larissa Bachmann  larissa.bachmann@schulen-frauenfeld.ch  
 +41 79 777 00 78 
 
Hausdienst 
Roger Schönholzer roger.schoenholzer@schulen-frauenfeld.ch  

 +41 79 637 96 93 

Cornelia Schönholzer  cornelia.schoenholzer@schulen-frauenfeld.ch 

SCHULBEHÖRDE 
 
Andreas Wirth, Präsident 
St. Gallerstrasse 25, Postfach 674, Tel. 052 723 27 37 
8501 Frauenfeld Fax 052 723 27 47 
verwaltung@schulen-frauenfeld.ch 
 
Alexander Schwarz, Vizepräsident 
alexander.schwarz@schulen-frauenfeld.ch 
 
Stefan Dähler  
stefan.daehler@schulen-frauenfeld.ch 
 
Markus Dreher 
markus.dreher@schulen-frauenfeld.ch 
 
Thomas Gisler  
Vertretung PSG Gachnang 
thomas.gisler@schulen-frauenfeld.ch 
 
Dominik Halbeisen 
dominik.halbeisen@schulen-frauenfeld.ch 
 
Georg Lieber 
georg.lieber@schulen-frauenfeld.ch 
 
Patrick Lüscher 
patrick.luescher@schulen.frauenfeld.ch 
 
Hansjörg Ruh 
hansjoerg.ruh@schulen-frauenfeld.ch 
 
Daniel Rupp 
Vertretung PSG Felben-Wellhausen  
daniel.rupp@schulen-frauenfeld.ch 
 
Annette Schwarz 
Anette.schwarz@schulen-frauenfeld.ch 
 

 
SCHULVERWALTUNG 

 
St. Gallerstrasse 25, Postfach 674  Tel.  052 723 27 37 
8501 Frauenfeld  Fax 052 723 27 47 
verwaltung@schulen-frauenfeld.ch   
 
Öffnungszeiten:   Mo - Do 08:30 - 11:30 Uhr 
    14:00 - 17.00 Uhr 

Fr 08:30 - 11:30 Uhr 
    14:00 - 16.30 Uhr 
 
 
 

 

http://www.schulen-frauenfeld.ch/
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